1195 .
1317 Oktober 24 u . 27 .

Auszug aus der Rechnung der papstlichen Kollektoren Petrus Durandi u . Bernardus de Monte-
valrano uber ihre Einnahmen u. Ausgabm in den Jahren 1317—1320 .

Expense communes dominorum Petri Durandi et Bernardi de Montevalrano.
Hec sunt expense facte in nunciis et securo conductu per nos Bernardum . . . et Petrum . . .,

nuncios sedis apostolice in partibus Alamanie .
Anno Domini 1317 . . . die 24 a mensis Octobris dedimus pro conductu illis , qui conduxe¬

runt nos de civitate Monasteriensi usque ad civitatem Osneburgensem 3 flor. auri.
Item die 27 a dicti mensis dedimus pro conducta illis , qui conduxerunt nos de Osnaburgensi

civitate usque ad civitatem Paderburgensem (!) , et sunt 2 diete , 3 flor . auri.
Nach dem Druck bei Kirsch S . 33 , 60 u . 61 . Vgl. auch Schmidt, Papstliche Urkunden 8 . 96

Nr . 19 Anm . u . 8 . 118 Nr . 74 und Sauerland Nr . 551 .

1317 November 1 .
1196 .

Das Domkapitel zu Miinster bekwndet , dass der Ritter Albertus dictus Vincke , Ricsa , dessen ver-

storbene Frau , und, ihre Sohne der Ritter Theodericus sowie der Knappe Johannes fur ihr Seelenheil in

parrochiali ecclesia Borcholthusen , Osnaburgensis diocesis, cuius ius patronatus ad nos alternis vicibus

spectare dignoscitur , et in capella beati Georgii in villa Winckelseten, intra limites eiusdem ecclesie sita ,

fundando et dotando novum altare in ipsa ecclesia et ordinando , ut ad minus bis in predicta capella

officietur in qualibet ebdomada , donaverint et presentaverint quinquaginta marcas Osnaburgensium denctr

riorum legalium in pecunia numerata ; nos viro nobili comiti de Ravensberge et suis , Alherto militi et

suis filiis prenominatis ac eorum veris heredibus , ut perpetuum alternis vicibus persone honeste ad gradum
sacerdotii iam promote vel infra annum promovende aut ipsi plebano matricis ecclesie piredicte, si volur

erint, de huiusmodi altari et capella insimul providere valeant , salvo iure diocesani et archidiaconi loci

ibidem , presentibus annuimus et favemus . Die diesem Geistlichen obliegenden kirchlichen Verrichtungen
sowie seine Einkiinfte werden bestimmt ebenso sein Anteii an etwaigen weiteren Zuwendungen fur den

Altar oder die Kapelle .
Datum et actum anno . . . 1317 in festivitate Omnium Sanctorum.
Neben dem Domkapitel siegeln Graf Otto v . Ravensberg , der Ritter Albertus Vincke u . der Pfarrer

Johannes zu Borgholzhausen .
Nach dem Druck bei Lamey 8 . 80 Nr . 88.

Graf Otto de Ravensberghe bekundet am gleichen Tage dasselbe. Nur findet sich noch der Zusatz ,
dass die 50 M. Osnabriicker Denare bei dem Ritter Ecbertus Vincke , Bruder des erwahnten Albertus V.,